
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование «Тайшетское городское поселение» 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
От 25.09.2015 г.    г. Тайшет     № 856 
 

«О создании межведомственной рабочей 
группы по организации и выполнению ме-
роприятий по построению, внедрению и 
эксплуатации аппаратно-программного 
комплекса технических средств «Безопас-
ный город» на территории Тайшетского 
муниципального образования «Тайшетское 
городское поселение» 

 

В соответствии с Концепций построения и развития аппаратно-программного ком-
плекса «Безопасный город», утвержденной распоряжением Правительства Российской 
Федерации от 3 декабря 2014 года № 2446-р. В целях организации и выполнения меро-
приятий по построению, внедрению и эксплуатации аппаратно-программного комплекса 
«Безопасный город» на территории Тайшетского муниципального образования «Тайшет-
ское городское поселение», руководствуясь ст. 24 Положения «Об организации и деятель-
ности администрации Тайшетского городского поселения», утвержденного решением Ду-
мы Тайшетского городского поселения от 24.10.2013 г. № 110, администрация Тайшетско-
го городского поселения 
  
П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 

 1. Создать межведомственную рабочую группу по организации и выполнению ме-
роприятий по построению (развитию), внедрению и эксплуатации аппаратно-
программного комплекса (далее - АПК) «Безопасный город» на территории Тайшетского 
муниципального образования «Тайшетское городское поселение» (приложение). 
 2. Организацию и координацию работ по построению (развитию) и внедрению 
АПК «Безопасный город» возложить на созданную межведомственную рабочую группу. 
 3. Ведущему специалисту по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и 
пожарной безопасности администрации Тайшетского городского поселения Соловей О.В. 
разработать План построения (развития) и внедрения АПК «Безопасный город» на терри-
тории Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение».
 4. Предложить руководителям организаций и учреждений, в чьем ведении находят-
ся экстренные оперативные службы, принять необходимые меры по выполнению меро-
приятий, связанных с построением (развитием), внедрением и эксплуатацией АПК «Безо-
пасный город» на территории Тайшетского муниципального образования «Тайшетское 
городское поселение». 

5. Начальнику отдела по организационной работе контролю и делопроизводству 
администрации Тайшетского городского поселения Бычковой В.Д. обеспечить опублико-
вание данного постановления в средствах массовой информации. 

6. Настоящее постановление администрации Тайшетского городского поселения 
вступает в силу с момента официального опубликования. 

7. Контроль за исполнением данного постановления оставлю за собой. 
 

Глава Тайшетского  
городского поселения         А.М.Заика 
исп.: Соловей О.В., тел.2-10-04 



Приложение 
к постановлению администрации 

 Тайшетского городского поселения 
от 25.09.2015г. № 856 

С О С Т А В 
межведомственной рабочей группы по организации и выполнению мероприятий по по-
строению (развитию), внедрению и эксплуатации аппаратно-программного комплекса 

«Безопасный город» на территории Тайшетского муниципального образования 
 «Тайшетское городское поселение»  

Ф.И.О. Должность 
Председатель группы 

Заика Александр Михайлович Глава Тайшетского городского поселения 
Заместители председателя группы 

Щербаков Александр Алексан-
дрович  

Начальник отдела по архитектурно-строительным во-
просам и благоустройству администрации Тайшетского 
городского поселения 

Секретарь группы 
Соловей Оксана  
Владимировна 

Ведущий специалист по ГО, ЧС и ПБ администрации 
Тайшетского городского поселения 

Члены группы 
Козодой  

Андрей Петрович  
(по согласованию) 

Начальник федерального государственного казенного 
учреждения «7 отряд федеральной пожарной службы 
министерства чрезвычайных ситуаций России» г. Тай-
шета и Тайшетского района  

Прикладова  
Елена Николаевна 

Начальник отдел по правовой работе администрации 
Тайшетского городского поселения 

Афанасьев  
Олег Сергеевич  

Начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства 
администрации Тайшетского городского поселения 

Канецкий 
Владимир Евгеньевич 

Начальник Тайшетского линейного отдела МВД России 
на транспорте, (по согласованию) 

Лазарева 
Мария Владимировна 

Главный врач областного государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Тайшетская районная 
больница» (по согласованию) 

Мартемьянов 
Геннадий Васильевич 

Начальник Западного поисково-спасательного отряда 
аварийно – спасательной службы Иркутской области (по 
согласованию) 

Стащенко 
Вадим Валерьевич 

Начальник отдела военного комиссариата по г.Тайшет и 
Тайшетскому району (по согласованию) 

Спасска 
Лариса Николаевна 

Начальник территориального отдела Управления Феде-
ральной службы по надзору в сфере защиты прав потре-
бителей и благополучия человека по Иркутской области 
в Тайшетском и Чунском районах (по согласованию) 

Трошкин 
Николай Николаевич 

Начальник линейно-технического цеха межрайонного 
центра технической эксплуатации телекоммуникаций г. 
Иркутск (по согласованию) 

Филимонов 
Алексей Александрович 

Начальник Отдела МВД России по Тайшетскому району 
(по согласованию) 

Шпаков 
Николай Юрьевич 

Начальник штаба гражданской обороны ст.Тайшет (по 
согласованию) 

 

Начальник отдела по организационной работе, 
контролю и делопроизводству администрации  
Тайшетского городского поселения      В.Д.Бычкова 


